
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA  

 

 EXTRATO DE CONTRATO  

 

Instrumento: Contrato nº. 09098/2014. 

Objeto: Contratação de instituição executora de ações de qualificação profissional, 

do Programa Nacional de Inclusão de Jovens - PROJOVEM URBANO. 
Partes: Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa e o INSTITUTO 

DE DESENVOLVIMENTO INTEGRADO DE ASSOCIATIVISMO 

SUSTENTÁVEL – IDEIAS. 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 2014/017867;   DISPENSA N. 09009/2014 

Signatários: Sr. Luiz de Sousa Junior, pela Secretaria de Educação e Cultura, e o Sr. 

Walberto Fonseca de Araújo Júnior, pelo INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 

INTEGRADO DE ASSOCIATIVISMO SUSTENTÁVEL – IDEIAS. 

Recursos Financeiros:  

Classificação: 10.102.12. 366.5180.2520; 10.102.12.366.5180.2520; 

Natureza: 3.3.90.39; 3.3.50.43; 

Fonte: 11 – RECURSOS DO FNDE/PROJOVEM URBANO – RESOLUÇÃO Nº CD/FNDE Nº 54 DE 

21 DE NOVEMBRO DE 2012 E A RESOLUÇÃO Nº CD/FNDE Nº 29 03 DE JULHO DE 2013. 

Vigência, 10 (dez) meses, iniciando-se a partir da data de assinatura deste instrumento. 

Valor Global: R$ 880.000,00 (oitocentos e oitenta mil reais). 

 

 

João Pessoa, 01 de setembro de 2014. 

 

 

 

Luiz de Sousa Junior 

Secretário de Educação e Cultura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


